
N. 94 / 2020 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 10/07/2020 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE A RESISTERE IN GIUDIZIO PROMOSSO AVANTI IL GIUDICE DI PACE DI 
VARESE 

L’anno  2020 addì  10 del  mese di  luglio  alle  ore  11:00  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale  appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

AUTORIZZAZIONE A RESISTERE IN GIUDIZIO PROMOSSO AVANTI IL GIUDICE DI PACE DI VARESE

Relaziona il Sindaco BASCIALLA GIUSEPPE.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  AUTORIZZAZIONE A RESISTERE IN GIUDIZIO PROMOSSO AVANTI IL GIUDICE 
DI PACE DI VARESE

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’atto di citazione per ricorso proposto davanti al Giudice di Pace di Varese presentato da 
Cuccia  Valentina  (ns.  prot.  13183  del  03/07/2020),  relativo  a  una  caduta  avvenuta  in  data 
04.07.2019 mentre la stessa percorreva a piedi via Giacomo Bianchi;

Considerato che  l’assicurazione  di  Responsabilità  civile  del  Comune  Geminass  s.r.l.  ritiene 
opportuno resistere in giudizio; 

Vista la nota dello Studio legale incaricato dall’Assicurazione Studio Paganelli e Associati in merito 
alla suddetta pratica, che chiede altresì l’indicazione quale domiciliatario dell’Avv. Roberto Sandro 
Guidali con sede in Varese in via Speroni n.19;

Preso  atto che  nessun  onere  è  a  carico  del  Comune  di  Tradate,  in  quanto  le  spese  legali 
sostenute sono a carico della compagnia assicuratrice;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile dei Servizi 
Amministrativi sulla proposta di adozione della presente deliberazione;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese;

DELIBERA

1) di resistere nel giudizio davanti al Giudice di Pace di Varese promosso da Cuccia Valentina e 
nominare quale difensore del Comune l’avv. Luigi Paganelli;

2)  di  individuare  quale  domiciliatario  l’Avv. Roberto Sandro  Guidali  con sede in  Varese in  via 
Speroni n.19;

3) di dare atto che sul Comune di Tradate non graverà alcuna spesa, in quanto il corrispettivo al 
legale verrà corrisposto direttamente dalla compagnia assicurativa;

4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 125 D. Lgs. n. 267/2000 del presente atto, contestualmente 
all’affissione all’albo pretorio, verrà data comunicazione ai capigruppo consiliari.

Con successiva votazione unanime,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’ art. 
134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 al fine di permettere la tempestiva costituzione in giudizio.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 1695/2020 ad oggetto:  AUTORIZZAZIONE A RESISTERE IN GIUDIZIO 

PROMOSSO AVANTI IL GIUDICE DI PACE DI VARESE si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere NON APPOSTO in ordine 

alla regolarità contabile.

Tradate, 10/07/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 1695/2020 del SETTORE SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI ad oggetto: 

AUTORIZZAZIONE A RESISTERE IN GIUDIZIO PROMOSSO AVANTI IL GIUDICE DI PACE 

DI VARESE si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 

agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 10/07/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 94 del 10/07/2020

SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE A RESISTERE IN GIUDIZIO PROMOSSO AVANTI IL 
GIUDICE DI PACE DI VARESE. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 10/07/2020.

Tradate, 10/07/2020 Sottoscritto da
MARCO ATTILIO GRUGNI

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


